
Rada města Příbora
U S N E S E N Í

24.  schůze Rady města Př íbora
konané dne 25.02.2020

v zasedací  místnost i  rady města od 08:00 hodin.  

1/24/RM/2020 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1) 

I. Rada města schvaluje
program 24. schůze rady města.

2/24/RM/2020 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 2) 

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 24. schůze rady města, člena rady města, pana Radka Jurečku.

3/24/RM/2020 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 3) 

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 18/21/RM/2019 (ID: 1585).
Splněny úkoly: 35/23/RM/2020 (ID: 1864).

4/24/RM/2020 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 4) 

I. Rada města bere na vědomí

1. zápis č. 10 z komise stavební ze dne 20.12.2019
2. zápis č. 11 z komise pro regeneraci MPR ze dne 21.01.2020
3. zápis č. 11 z komise pro ŽP ze dne 28.01.2020
4. Zápis č. 12 z komise POZ ze dne 03.02.2020
5. zápis č. 14 z OV Prchalov ze dne 05.02.2020
6. zápis č. 15 z OV Hájov ze dne 27.01.2020.

II. Rada města odvolává
členku Komise pro občanské záležitosti paní Markétu Hložankouvou ke dni 29.02.2020.

III. Rada města jmenuje
členku Komise pro občanské záležitosti paní Bc. Ivanu Bolomovou ke dni 01.03.2020.

5/24/RM/2020 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových 
organizací a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 5) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích odborů.



II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OBNF

1.1. předložit komisi stavební a komisi MPR ke stanovisku návrh rekonstrukce budovy č. p. 118 na ul. Freudova 
v Příboře a následně předložit radě města k rozhodnutí.

Termín: 30.04.2020

6/24/RM/2020 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
(č. bodu programu: 6) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 10. zasedání Zastupitelstva města Příbora.

7/24/RM/2020 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 7) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

8/24/RM/2020 Věcné břemeno na pozemcích parc. č. 411 a 2611 k. ú. Příbor - elektropřípojka 
Štoudkovi
(č. bodu programu: 8) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o zřízení věcného břemene pro stavbu "Příbor, p. č. 403/2, NNk", na 
pozemcích parc. č. 411 a 2611, oba v k. ú. Příbor, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3311-449/2019 
zpracovaného PLANGEO služby s. r. o., mezi vlastníkem pozemků městem Příbor a oprávněným právnickou 
osobou ČEZ Distribuce a. s., IČO 24729035, za jednorázovou úhradu ve výši 3 000 Kč plus DPH v zákonné výši.

9/24/RM/2020 Nabídka prodeje pozemků parc. č. 2975/13 a 2975/15 k. ú. Příbor - změna 
ceny
(č. bodu programu: 10) 

I. Rada města ruší
usnesení č. 10/23/RM/2020 ze dne 04.02.2020.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. předložit finančnímu výboru novou nabídku prodeje pozemků parc. č. 2975/13 a 2975/15.
Termín: 31.03.2020

10/24/RM/2020 Sběrný dvůr Točna Příbor - technický dozor investora a koordinátor BOZP - 
výběr dodavatele
(č. bodu programu: 11) 

I. Rada města rozhoduje
v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce "Sběrný dvůr Točna 
Příbor - technický dozor investora a koordinátor BOZP", kterou podal Ing. Jiří Hořínek, Na Pláni 617/27, 724 00  
Ostrava - Nová Bělá, IČO 06453457.

II. Rada města schvaluje
příkazní smlouvu na výkon technického dozoru investora mezi městem Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 
58  Příbor, IČO 00298328, a Ing. Jiřím Hořínkem, Na Pláni 617/27, 724 00  Ostrava-Nová Bělá, IČO 06453457 na 
akci "Sběrný dvůr Točna Příbor" za 19 965 Kč vč. DPH/měsíc v předloženém znění.

III. Rada města schvaluje



příkazní smlouvu na výkon koordinátora BOZP mezi městem Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58  Příbor, 
IČO 00298328, a Ing. Jiřím Hořínkem, Na Pláni 617/27, 724 00  Ostrava-Nová Bělá, IČO 06453457 na akci "Sběrný 
dvůr Točna Příbor" za 10 285 Kč vč. DPH/měsíc v předloženém znění.

11/24/RM/2020 Stavební úpravy radnice v Příboře - technický dozor investora
(č. bodu programu: 12) 

I. Rada města rozhoduje
v souladu s ust. 5.4 směrnice RM č. 14/2016 o zadávání veřejných zakázek o udělení výjimky z ust. 4.3 této 
směrnice a stanovuje dodavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem "Stavební úpravy radnice 
v Příboře - technický dozor investora" Ing. Jana Harabiše, Mládeže 538/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, IČO 
72972475.

II. Rada města rozhoduje
o uzavření příkazní smlouvy na technický dozor investora stavby "Stavební úpravy radnice v Příboře" mezi městem 
Příborem a Ing. Janem Harabišem, Mládeže 538/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, IČO 72972475, za cenu 35 000 Kč 
bez DPH/měs.

12/24/RM/2020 Kotlíkové dotace - 2. výzva
(č. bodu programu: 14) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
uzavření "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - 2. výzva" - 5. část, mezi městem Příbor a 
Moravskoslezským krajem v předloženém znění, a to v návaznosti na  "Smlouvu o spolupráci při registraci projektu 
- Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji" uzavřenou dne 12.07.2017 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 18.01.2018.

13/24/RM/2020 Kotlíkové dotace - 3. výzva
(č. bodu programu: 15) 

I. Rada města schvaluje
uzavření "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - 3. výzva" - 1. část, mezi městem Příbor a 
Moravskoslezským krajem v předloženém znění, a to v návaznosti na  "Smlouvu o spolupráci při registraci projektu 
- Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji" uzavřenou dne 02.07.2019 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 09.01.2020.

14/24/RM/2020 Žádost o souhlas se zapojením do grantového řízení Nadace ČEZ - Oranžové 
hřiště
(č. bodu programu: 16) 

I. Rada města souhlasí
s revitalizací zahrady Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace na parc. č. 
283/9 v katastrálním území Klokočov u Příbora, obec Příbor, realizované z příspěvku Nadace ČEZ - Oranžové 
hřiště, a jejím provozem po dobu minimálně pěti let od data ukončení stavby.

II. Rada města souhlasí
s podáním žádosti Mateřskou školou Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvkovou organizací o nadační 
příspěvek na "Revitalizaci zahrady Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519" z grantového řízení Nadace ČEZ - 
Oranžové hřiště a jeho přijetím do majetku příspěvkové organizace. 

15/24/RM/2020 Žádost o mimořádné přidělení obecního bytu
(č. bodu programu: 18) 

I. Rada města ruší
usnesení č. 52/33/1 ze dne 21.02.2017 ve věci přidělení obecního bytu č. 4 na ulici Choráze 1490 v Příboře paní 
Erice Gužiové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do dočasného nájmu po dobu rekonstrukce 
objektu č. p. 247 na ulici Jičínské v Příboře.



II. Rada města schvaluje
v souladu s Čl XV odst. 1 Pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbora č. 1/2018 přidělení obecního 
bytu č. 4, ul. Choráze 1490 v Příboře  o velikosti 1+1 paní Erice Gužiové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ , do nájmu na dobu neurčitou.

16/24/RM/2020 Žádost o poskytnutí souhlasu k přijetí účelově určeného finančního daru
(č. bodu programu: 19) 

I. Rada města souhlasí
s přijetím peněžitého daru příspěvkovou organizací Základní školou Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, ve výši 
10 000 Kč od společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00  Praha 4, který bude 
použit na nákup knih pro žáky v rámci projektu "Čtenářské školy".

17/24/RM/2020 Veřejná zakázka - Komunální travní sekačka
(č. bodu programu: 21) 

I. Rada města schvaluje
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem Komunální travní sekačka.

18/24/RM/2020 Přehlídka technických profesí "Řemeslo má zlaté dno"
(č. bodu programu: 22) 

I. Rada města schvaluje
darovací smlouvu v předloženém znění na poskytnutí peněžního daru v částce 2 000 Kč uzavřenou mezi městem 
Příbor a Vyšší odbornou školou, Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Kopřivnice, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Husova 1302/11, 742 21  Kopřivnice, IČO 00601624, na podporu organizace 
přehlídky technických profesí s názvem "Řemeslo má zlaté dno", která se uskuteční v roce 2020 v Kopřivnici.

II. Rada města souhlasí
s bezplatnou propagací přehlídky technických profesí s názvem "Řemeslo má zlaté dno" v  Měsíčníku města Příbor 
v rozsahu reklamy maximálně 1/2 strany formátu A4.

III. Rada města souhlasí
s bezplatnou propagací přehlídky technických profesí s názvem "Řemeslo má zlaté dno" formou tří hlášení v 
městském rozhlase.

IV. Rada města ukládá
1. vedoucímu ORM

1.1. zajistit propagaci přehlídky technických profesí s názvem "Řemeslo má zlaté dno"  v městském rozhlase, 
na webových stránkách města a v městském periodiku.

Termín: 06.04.2020

19/24/RM/2020 Přesun prostředků ve výdajové části rozpočtu § 3635 Projektové přípravy na 
objemovou studii objektu na ul. Masarykova č. p. 586
(č. bodu programu: 23) 

I. Rada města schvaluje
přesun prostředků ve výdajové části rozpočtu města z § 3635 Projektové přípravy na § 3613 Stavební úpravy 
objektu Masarykova č. p. 586, a to ve výši 43 000 Kč na zpracování objemové studie objektu dle 
předložené cenové nabídky.

20/24/RM/2020 Rozšíření kapacity nového hřbitova a převod finančních prostředků
(č. bodu programu: 24) 

I. Rada města schvaluje
rozsah práce a způsob výběru zhotovitele projektové dokumentace rozšíření kapacity nového hřbitova.

II. Rada města schvaluje



převod finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu z § 3635 Projektové přípravy na § 3632 Rozšíření nového 
hřbitova, a to ve výši 30 000 Kč na geodetické práce.

21/24/RM/2020 Návrh RO č. 1 města Příbor na rok 2020
(č. bodu programu: 25) 

I. Rada města projednala
návrh rozpočtového opatření č. 1 města Příbor na rok 2020 v následujících objemech:

Příjmy 190 710 000,00 Kč
což je zvýšení oproti schválenému rozpočtu o 5 244 
000,00 Kč.

Výdaje 237 229 000,00 Kč
což je zvýšení oproti schválenému rozpočtu o 57 242 
000,00 Kč.

Finanocvání 46 519 000,00 Kč
což je zvýšení oproti schválenému rozpočtu o 51 998 
000,00 Kč.

v členění a finančních částkách dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

22/24/RM/2020 Vyčlenění bytů k sociálním účelům
(č. bodu programu: 26) 

I. Rada města stanovuje
byty č. 1, 2, 3, 4, 5, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 a 23 v budově Jičínská č. p. 247, Příbor, k sociálnímu 
bydlení a pověřuje odbor sociálních věcí Městského úřadu Příbor k přidělování uvolněných bytů žadatelům dle 
schválených Pravidel č. 5/2019 pro pronájem sociálních bytů ve vlastnictví města Příbora.

II. Rada města uděluje
odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor kompetenci udělování výjimek z Pravidel č. 5/2019 pro pronájem 
sociálních bytů ve vlastnictví města po dobu rekonstrukce radnice.

23/24/RM/2020 Žádost UNIE ROSKA - reg. org. ROSKA Frýdek-Místek, z.p.s., o poskytnutí 
sponzorského daru
(č. bodu programu: 27) 

I. Rada města schvaluje
organizaci UNIE ROSKA - reg. org. ROSKA Frýdek-Místek, z.p.s., se sídlem Novodvorská 3052, 738 01  Frýdek-
Místek, IČO 64120252, z rozpočtu města Příbora, paragrafu 4349, finanční dar ve výši 2 000 Kč na podporu 
psychorehabilitačních aktivit.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru dle předloženého návrhu mezi městem Příbor a UNII ROSKA - reg. 
org. ROSKA Frýdek-Místek, z.p.s., se sídlem Novodvorská 3052, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 64120252.

24/24/RM/2020 Monitoring plnění II. Plánu rozvoje rodinné politiky města Příbora na období 
2018 - 2020
(č. bodu programu: 28) 

I. Rada města projednává a bere na vědomí
monitoring plnění II. Plánu rozvoje rodinné politiky města Příbora na období 2018-2020 za rok 2019.       

25/24/RM/2020 Monitoring plnění III. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a 
souvisejících aktivit města Příbora na období 2018 - 2020
(č. bodu programu: 29) 

I. Rada města projednává a bere na vědomí
monitoring plnění III. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města Příbora 
na období 2018-2020 za rok 2019.



26/24/RM/2020 Veřejná zakázka Rekonstrukce elektoinstalace bytového domu na ul. Choráze
(č. bodu programu: 30) 

I. Rada města schvaluje
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem ,,Rekonstrukce elektroinstalace v domě č. p. 
1489-1491 ul. Choráze".

27/24/RM/2020 Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 29 na náměstí Sigmunda Freuda
(č. bodu programu: 31) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci o aktuálním stavu pronájmu nebytových prostor v budově č. p. 29 na náměstí Sigmunda Freuda.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Pronájem pozemků parc. č. 2909 a 2910 k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 9) 

I. Rada města ruší
usnesení rady města č. 68/30/2 a 68/30/3 ze dne 28.11.2017.

II. Rada města rozhoduje
vypovědět ke dni 30.09.2023 nájemní vztah k pozemku parc. č. 2910 v k. ú. Příbor založený nájemní smlouvou ze 
dne 17.03.1993 uzavřenou mezi vlastníkem pozemku městem Příbor a nájemcem panem Petrem Krompolcem, 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

III. Rada města rozhoduje
vypovědět ke dni 30.09.2023 nájemní vztah k pozemku parc. č. 2909 v k. ú. Příbor založený nájemní smlouvou ze 
dne 06.11.1996 uzavřenou mezi vlastníkem pozemku městem Příbor a nájemci manželi Petrem a Ludmilou 
Krompolcovými, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

IV. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. připravit v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, nabídku prodeje 
plochy tvořenou pozemky parc. č.  2909, 2910, 2911 a 2912 v k. ú. Příbor.

Termín: 31.03.2023

Pravidla pro vysílání městského rozhlasu a využívání Info SMS
(č. bodu programu: 13) 

I. Rada města schvaluje
Pravidla pro vysílání městského rozhlasu a využívání Info SMS v předloženém znění.

Žádost o přednostní přidělení obecního bytu
(č. bodu programu: 17) 

I. Rada města schvaluje
v souladu s Čl. XV, odst. 1 Pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbora č. 1/2018 přidělení obecního 
bytu v Příboře o velikosti 2+1 paní Tereze Kaczmarczykové,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░ . V případě, že žadatelka bez vážných důvodů přidělenou bytovou jednotku odmítne, mimořádné přidělení bytu 
se ruší a uvolněný byt bude pronajat v souladu se schváleným pořadníkem.

Projekt zlepšení čistoty a hygieny v předškolních zařízení formou nových hygienických technologií
(č. bodu programu: 20) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit



v rámci rozpočtového opatření č. 1 finanční prostředky na aplikaci nových hygienických technologií v objektech 
příborských mateřských škol formou nanonástřiku oxidem titaničitým, realizovanou dle nabídky firmy NanoZone, 
s.r.o.

Ing. arch. Jan Malík, v.r.
starosta

Mgr. Pavel Netušil, v.r.
místostarosta


